

DIE OBERBÜRGERMEISTERIN

Hanse- und Universitätsstadt Rostock Die Oberbürgermeisterin Amt für Umwelt- und Klimaschutz Gebührenstelle Petridamm 26 18146 Rostock

Tel. 0381 4593-200, -201, -202, -203
Fax. 0381 4593-205
E-Mail:
gebuehrenstelle@stadtentsorgung-rostock.de

Angaben des Zahlungsempfängers:

Hanse- und Universitätsstadt Rostock Die Oberbürgermeisterin -Finanzverwaltungsamt-Postfach 18050 Rostock Gläubiger ID: DE28ZZZ00000009553

SEPA Lastschriftmandat

zum Einzug von wiederkehrenden Forderungen der Abfallbeseitigung

Ich/Wir ermächtige(n) die Oberbürgermeisterin der Hanse- und Universitätsstadt Rostock, vertreten durch das Finanzverwaltungsamt, Forderungen der Abfallbeseitigung (Abfallgebühren) in entsprechender Höhe zur jeweiligen Fälligkeit laut des mir/uns vorliegenden gültigen Bescheides zu Lasten meines/unseres Kontos mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von der Hanse- und Universitätsstadt Rostock auf mein/unser Konto gezogene Lastschriften einzulösen. Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoinhaberin/ Kontoinhabe	er	Hinweise: • Es ist notwendig, dass Ihre personenbezogenen
Name, Vorname / Firma		Daten zur Durchführung der SEPA-Lastschrift in Datenverarbeitungsanlagen gespeichert und verarbeitet werden.
Straße, Hausnummer		• Das Mandat gilt bis zum Widerruf. Es kann jeder- zeit schriftlich widerrufen werden.
PLZ, Ort		 Bei Änderung Ihres Kontos, Ihres Namens oder Ihrer Adresse bitten wir um sofortige Mitteilung, damit Ihnen keine Gebühren für Rückbuchungen entstehen.
Grundstück/ Objekt		 Mir ist bekannt, dass bei einer Rücklastschrift (z.B. unzureichende Kontodeckung) das SEPA- Lastschriftmandat erlischt. Evtl. anfallende Gebühren gehen zu meinen Lasten.
IBAN		Die Mandatsreferenz wird bei der Abbuchung mitgeteilt.
BIC		
Kreditinstitut		Lastschrift gültig ab
Ort der Unterschrift	Datum der Unterschrift	Unterschrift Kontoinhaber/in

Hinweise zum Datenschutz

Die Hanse- und Universitätsstadt Rostock kommt ihrer Verpflichtung zum Schutz personenbezogener Daten nach den gesetzlichen Bestimmungen umfassend nach. Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten im Amt für Umwelt- und Klimaschutz und über Ihre Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung erhalten Sie von Ihrem jeweiligen fachlichen Ansprechpartner oder entnehmen diese bitte dem allgemeinen Informationsschreiben des Amtes für Umwelt- und Klimaschutz unter https://rathaus.rostock.de/de/datenschutzerklaerung/259610.